
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
**Copia** 

 
 

Comune di Morano Calabro 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 18DEL 19/05/2025 
 

 
OGGETTO: 
Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 24 maggio 2025 in 
occasione della Festa della Bandiera 
 

 
Il Sindaco 

 
VISTO l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), che 
attribuisce al Sindaco il potere di adottare provvedimenti contingibili e urgenti nell’ambito delle 
proprie competenze; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 91, recante norme sulla cittadinanza e sulla promozione dei 
valori di identità nazionale, nonché l’importanza delle celebrazioni civili legate alla storia e alla 
cultura del territorio; 

CONSIDERATO che il giorno 24 maggio 2025 si celebra nel Comune di Morano Calabro la 
“Festa della Bandiera”, evento di rilevanza storica, culturale e identitaria per la comunità locale, 
volto alla valorizzazione dei simboli e alla memoria storici; 

RITENUTO opportuno, per favorire la piena partecipazione degli studenti, delle famiglie e del 
personale scolastico alle celebrazioni programmate, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine 
e grado presenti sul territorio comunale; 

SENTITO il Dirigente scolastico dell’ istituto scolastico presente nel territorio comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, art. 139, comma 1, lett. a), in materia di 
calendario scolastico e competenze degli enti locali; 

 
ORDINA 

1. Per il giorno 24 maggio 2025, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del 
Comune di Morano Calabro (scuole primarie, secondarie di primo e secondo grado), al fine 
di consentire la partecipazione degli studenti, delle famiglie, del personale scolastico alla 
manifestazione della Festa della Bandiera. 

      COMUNE DI MORANO CALABRO - Prot 0004626 del 19/05/2025 Tit 1 Cl  Fasc 





Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano Calabro.  Responsabile Procedimento: MAFFEI Luciano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di trasmettere la presente ordinanza: 

1. Al Dirigente scolastico Istituto Comprensivo Statale Morano C.- Saracena; 

2. Alle Forze dell’Ordine competenti per territorio. 

3. Che la presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale e sul sito ufficiale del 
Comune di Morano Calabro. 

DISPONE 

 Che il Dirigente scolastico Istituto Comprensivo Statale Morano C. - Saracena informi 
tempestivamente le famiglie e il personale scolastico riguardo la chiusura. 

INFORMA 

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.90, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale ovvero esperire ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi 
dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 

Morano Calabro, lì 19.05.2025 
 
 
 
 

Il Sindaco 
F.to: DONADIO dott. Mario  

 

      COMUNE DI MORANO CALABRO - Prot 0004626 del 19/05/2025 Tit 1 Cl  Fasc 


